АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
	   _31.10.2017
	№_322_

Об организации обучения граждан,

проживающих на территории Среднеканского городского округа, начальным знаниям в области  обороны и их подготовке к военной службе на 2017-2018 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. №96, Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010г. №134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах, руководствуясь постановлением губернатора Магаданской области от 23  октября  2017г. №189-п «Об организации  обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2017-201 учебном году,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. План основных мероприятий по подготовке граждан, проживающих на территории Среднеканского городского округа, к военной службе на 2017-2018 учебный год (далее - план основных мероприятий) (приложение №1);

1.2. Состав комиссии по контролю за организацией обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы в образовательных организациях Среднеканского городского округа (далее-образовательных организациях) (приложение №2);

1.3. График комплексных проверок образовательных организаций по организации работы по обучению граждан военной службы  на 2017-2018 учебный год (приложение №3).

2. Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.):

2.1.Организовать обучение граждан в образовательных организациях  начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам  военной службы, обеспечить контроль по проведению обучающих мероприятий;

2.2. Организовать переподготовку и повышение квалификации преподавателей, осуществляющих подготовку граждан по основам военной службы в образовательных организациях, расположенных на территории Среднеканского городского округа;

2.3. Организовать проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан, проведение учебных сборов с учащимися образовательных организаций.

3. Рекомендовать Главному врачу МОГ БУЗ «Среднеканская районная больница» организовать проведение:

3.1. профилактических медицинских осмотров граждан до их  первоначальной постановки на воинский учет и после нее;

3.2. диспансерного наблюдения и лечения граждан до их первоначальной  постановки на воинский учет и после нее, а также после признания граждан временно негодными  к военной службе.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.

Глава Администрации

         Ф.Ф. Трибух

Исп. Герасимова О.Н.

	Приложение № 1

Утвержден
постановлением

Администрации Среднеканского городского округа
от  31.10.2017_      № _322__

План
основных мероприятий по подготовке граждан, проживающих на территории Среднеканского городского округа, к военной службе
на 2017-2018 учебный год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка граждан по основам военной службы

	1.
	Укомплектование должностей преподавания курса «Основы военной службы» в образовательных организациях Среднеканского городского округа
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	В течение учебного года

	 2.
	Проведение учебно - методических сборов с преподавателями курса «Основы военной службы»
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Декабрь 2018г.

	3.
	Проведение учебных сборов по основам военной службы с учащимися десятых классов образовательных организаций Среднеканского городского округа
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Май 2018г.

	2. Военно-патриотическое воспитание граждан

	1.
	Совещание руководителей по вопросам военно-патриотического воспитания граждан
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Ноябрь 2017г.

	2.
	Семинар-совещание с руководителями военно-патриотических объединений учащихся образовательных организаций Среднеканского городского округа
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Декабрь 2018г.

	3.
	 Проведение в образовательных организациях уроков мужества, внеклассных мероприятий, посвященных истории Отечества
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Согласно плану работы по военно-патриотическому воспитанию

	4.
	Проведение месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню Защитника Отечества и Дню Победы
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Согласно плану работы по военно-патриотическому воспитанию

	5.
	Вахта Памяти, посвященная 73-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Май 2018г.

	1
	2
	3
	4

	6.
	Проведение мероприятия «День призывника» в Среднеканском городском округе
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Апрель 2018г.

	3. Добровольная подготовка граждан к военной службе

	1.
	Организация работы военно-патриотических клубов, секций, кружков
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	В течение года

	2.
	 Информационно-агитационная работа с учащимися образовательных организаций  и их родителями по порядку поступления в суворовские военные, нахимовские военно-морские, военно-музыкальные училища и кадетские корпуса
	Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	В течение года

	3.
	Информационно-агитационная работа с учащимися выпускных классов образовательных организаций о порядке поступления в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования
	Информационно-агитационная работа
	Май 2018г.

	4.Медицинская лечебно-оздоровительная работа

	1.
	Обеспечение проведения углубленного медицинского обследования граждан по имеющимся заболеваниям в период между первоначальной постановкой их на воинский учет и призывом на военную службу с целью исключения случаев дополнительного медицинского обследования при призыве на военную службу и проведение с ними лечебно-оздоровительных мероприятий
	МОГ БУЗ «Среднеканская районная больница»
	В течение учебного года

	2.
	Контроль за проведением диспансерного наблюдения, физическим развитием граждан до их первоначальной постановки на воинский учет, а также в случае признания их при призыве на военную службу временно негодными к военной службе
	МОГ БУЗ «Среднеканская районная больница»
	В течение учебного года

	3.
	Сбор и обобщение сведений о призывниках, состоящих на учете у нарколога
	МОГ БУЗ «Среднеканская районная больница»
	В течение учебного года

	5. Контрольные мероприятия

	1.
	Проверка  состояния подготовки граждан к военной службе и военно-патриотического воспитания в образовательных организациях Среднеканского городского округа
	Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Согласно графику комплексных проверок образовательных организаций в 2017-2018 учебном году

	Приложение № 2

Утвержден
постановлением

Администрации Среднеканского городского округа
от  31.10.2017      № 322___

Состав
комиссии по контролю за организацией обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы в образовательных организациях Среднеканского городского округа
	Герасимова

Оксана Николаевна
	Первый заместитель Главы Администрации, управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа, председатель комиссии

	Ишмуратов

 Роберт Рафкатович
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Буряк

Владимир Николаевич
	Председатель Общественного Совета п. Сеймчан

	Бендеберя

Наталья Николаевна
	Руководитель Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа

	Василенко

 Наталья Аликовна
	Председатель Общественной палаты Среднеканского городского округа

	Волков

Василий Александрович
	Директор  МКУ ДО ДЮСШ, депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

______________

	Приложение № 3

Утвержден
постановлением

Администрации Среднеканского городского округа
от  31.10.2017_      № _322__

График

комплексных проверок образовательных организаций по организации работы по обучению граждан военной службы  на 2017-2018 учебный год
	№ п/п
	Наименование образовательной организации Среднеканского городского округа
	Дата проверки

	Февраль
	Март
	Май

	1.
	МБОУ СОШ п. Сеймчан

	*
	*

	2.
	МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан
	*

	*

______________